

ACTIF

Ligue de l'Enseignement de la Dordogne
82 avenue G Pompidou
24 750 Trélissac

SIREN

775 570 476

BILAN

Monnaie d'édition : euros

ACTIF	Exercice N clos le : 31/12/2020			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles:				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques,...				
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles:				
Terrains	352 905		352 905	352 905
Constructions	3 622 028	1 124 505	2 497 523	2 641 008
Installations techniques, matériels, et outillage industriel	108 996	98 388	10 608	15 242
Autres	1 117 819	959 250	158 569	182 526
Immobilisations corporelles en cours		0		
Avances et acomptes				
Immobilisations financières :				
Participations (b)	38 854		38 854	38 854
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	19 957		19 957	19 957
TOTAL I	5 260 559	2 182 143	3 078 416	3 250 492
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (a):				
Matières premières et autres approvisionnements	12 630		12 630	11 110
En cours de production (biens et services) (c)	0		0	0
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	13 958		13 958	12 615
Avances et acomptes versés sur commandes	50 903		50 903	62 471
Créances (3):				
Créances clients (a) et comptes rattachés (d)	377 525	42 709	334 816	617 437
Autres	58 363		58 363	35 485
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement (e):				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	771 089		771 089	347 555
Charges constatées d'avance (3)	821		821	11 030
Total II	1 285 289	42 709	1 242 580	1 097 703
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0	0	0	0
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0		0	0
Ecarts de conversion Actif (V)	0		0	0
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	6 545 848	2 224 852	4 320 996	4 348 195
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à moins d'un an (brut)				

PASSIF

BILAN		
PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Fonds associatifs sans droit de reprise	237 383	237 383
Ecart de réévaluation (b)		0
Ecart d'équivalence (c)		0
Réserves:		
Réserve	351 832	283 417
Résultat de l'exercice	-661 299	68 415
Report à nouveau (d)		0
Sous-total : Situation nette	-72 084	589 215
Subventions d'investissement	127 576	151 928
Provisions réglementées	0	0
Total I	55 491	741 143
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	16 250	40 300
Provisions pour charges	358 867	340 932
Total II	375 117	381 232
FONDS DEDIES		
sur subventions de fonctionnement	28 040	5 500
sur autres ressources		
DETTES (f)		
Emprunts obligataires convertibles	1 609 058	1 269 445
Autres emprunts obligataires		0
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (2)	1 223 775	1 223 998
Emprunts et dettes financières diverses (3)		0
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours	462 700	301 472
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés (e)	41 008	90 274
Dettes fiscales et sociales	482 579	296 573
Dettes sur Immobilisations et Comptes rattachés		0
Autres dettes	45 013	37 682
Instruments de trésorerie		0
Produits constatés d'avance (1)	215	877
Total III	3 890 388	3 220 320
Ecart de conversion passif (IV)	0	0
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	4 320 996	4 348 195
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

Ligue Enseignement 24
82 Avenue Georges Pompidou
24750 TRELISSAC

COMPTE DE RESULTAT (en tableau)

Charges	Exercice N	Exercice (N-1)	Produits	Exercice N	Exercice (N-1)
Charges d'exploitation :			Produits d'exploitation :		
Achats de marchandises (a)	30 541	51 797	Ventes de marchandises	42 815	70 924
Variation des stocks [marchandises]		0	Production vendue [bien et services] (c)	1 391 849	4 096 048
Achats d'approvisionnements	89 606	264 848	Production stockée (d)		0
Variation des stocks [approvisionnements]		0	Production immobilisée		1 404
*Autres charges externes		0	Subventions d'exploitation	736 649	811 881
autres achats et charges externes	838 908	2 122 362	Reprises sur amortissements et provisions	77 050	136 091
Impôts, taxes et versements assimilés	112 253	153 963	Autres produits (2)	358 657	378 709
Rémunération du personnel	1 371 002	1 877 180			
Charges sociales	428 852	535 632			
Dotations aux amortissements	207 941	194 854			
Dotations aux provisions	30 441	38 973			
Autres charges	163 511	166 621			
Charges financières	47 000	50 102	Produits financiers (2)	739	698
Total I	3 319 855	5 456 332	Total I	2 607 759	5 495 756
Charges exceptionnelles (II)	23 524	117 080	<i>dont à l'exportation</i>	0	0
Impôts sur les bénéfices (III)	0	0	Produits exceptionnels (2) (II)	74 321	146 072
Total des charges (I+II+III)	3 343 379	5 573 412	Total des produits (I+II)	2 682 080	5 641 827
Solde créditeur : bénéfice (1)		68 415	Solde débiteur : perte (3)	661 299	0
TOTAL GENERAL	3 343 379	5 641 827	TOTAL GENERAL	3 343 379	5 641 827
* Y compris:					
- redevances de crédit-bail mobilier;					
- redevances de crédit-bail immobilier.					
(1) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de			(2) Dont reprises sur provisions (et amortissements)		
			(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de		